
Anotace 

Diplomová práce „ Frankova éra ve Španělsku ze zorného úhlu El Clásica: FC Barcelona proti Realu 

Madrid“ pojednává o rivalitě mezi kluby Real Madrid a FC Barcelona během éry Francova režimu. 

Fotbalový tým Real Madrid je klubem, jenž byl silně podporován frankistickou vládou Španělska, 

naopak klub FC Barcelona vykazuje silnou symbolickou hodnotu v Katalánsku. Má práce si klade za 

cíl analyzovat a zkoumat jejich vzájemnou rivalitu a hru nazývající se El Clasico, jež názorně ukazují, 

že se jedná o více než fotbal. Jeden z důkazů jsou jsou vášnivé politické manifestace, které 

neodmyslitelně provázely jejich fotbalové zápasy. Ve své práci popisuji Francovu diktaturu a 

zkoumám, jaký dosah může mít politická situace na sportovní utkání a kompetitivnost těchto klubů.  

 


